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Do Wykonawców biorących udział  
w postępowaniu na przygotowanie i 
dostarczanie gorących posiłków 
(obiadów) 

 
 
OPS Bielany IX 341/ 67,68-2006/ 3 /2006 
 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Bielany m. st. Warszawy z siedzibą przy  
ul. Przybyszewskiego 80/82 w Warszawie jako Zamawiający w postępowaniu prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego na przygotowanie i dostarczanie gorących posiłków (obiadów), informuje 
iŜ w dniu 11.10.2006 roku wpłynęły zapytania dotyczące powyŜszego postępowania: 
 
Pytanie 1: 
Jaką ilość dni dla części pierwszej naleŜy przyjąć do obliczenia wartości w załączniku nr 2 do SIWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ dla części pierwszej naleŜy przyjąć łączną ilość wszystkich dni roboczych 
Ośrodka Pomocy Społecznej, który jest czynny dla interesantów od poniedziałku do piątku z 
wyłączeniem wszystkich ustawowych dni wolnych od pracy. 
 
Pytanie 2: 
Jaką ilość posiłków naleŜy przyjąć do obliczenia wartości części pierwszej? Czy ma to być ilość 180 
czy ilość bardziej zbliŜona do rzeczywistej dostarczanej obecnie (średnio 140)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający, informuje iŜ Wykonawcy zobowiązani są w złoŜonej ofercie podać cenę ofertową 
zgodnie z pkt. 10 str. 8 SIWZ, a w szczególności z pkt. 10.3, tj.: 
„10. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY OFERTY  

10.1. W formularzu oferty naleŜy podać cenę ofertową (bez podatku VAT) realizacji całości 
zamówienia, podatek VAT oraz cenę ofertową (z podatkiem VAT) realizacji całości zamówienia 
w walucie polskiej dla kaŜdej części osobno 

10.2. W formularzu oferty naleŜy podać cenę jednego obiadu (z podatkiem VAT) w walucie polskiej 
dla kaŜdej części osobno.. 

10.3. Cenę  obiadu naleŜy skalkulować m.in. na podstawie załącznika nr 3 do SIWZ pt. „Opis 
przedmiotu zamówienia”. Został on opracowany w celu wskazania Wykonawcom  wymagań 
Zamawiającego dotyczących gramatury dań po ugotowaniu, a takŜe by  Wykonawca do 
kalkulacji ceny uwzględnił ilości produktów niezbędnych do  przygotowania posiłków. 

10.4. W cenę obiadu naleŜy wliczyć takŜe wszystkie koszty związane z przygotowywaniem i 
dostarczeniem posiłków. 

10.5. Podane ceny naleŜy zaokrąglić do drugiego miejsca po przecinku. 
10.6. Zamawiający nie przewiduje moŜliwości dokonywania rozliczeń w walutach obcych.” 
 
Pytanie 3: 
Czy kwotę podatku VAT w formularzu ofertowym naleŜy podac jako wartośc obliczoną od kwoty netto 
czy obliczoną z wartości brutto? Przy kwocie np. 100.000 zł netto wartość 7 % podatku VAT liczona 
od kwoty netto wynosi 7.000, natomiast obliczona z wartości brutto 107.000 zł stanowi 7490. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ Wykonawca zobowiązany jest podać w formularzu ofertowym kwotę 
podatku VAT, zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz przy uwzględnieniu 



obowiązujących przepisów prawa, w tym w szczególności: ustawy o swobodzie działalności 
gospodarczej, ustawy o cenach, ustawy o podatku od towarów i usług. 
 
Pytanie 4: 
Czy w związku z przesunięciem terminu składania ofert, duŜą ilością wydawanych codziennie 
posiłków oraz czasem koniecznym na skompletowanie i dostarczenie oferty Zamawiający wyraŜa 
zgodę na podanie: 
Wartości kontraktu na czas nieokreślony do dnia 30 września lub wybranego dnia bieŜącego 
miesiąca, 
Ilość wydanych posiłków do 30 września 2006,  
a nie jak określono w odpowiedziach z dnia 05.10.2006 „do dnia otwarcia ofert” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje stanowisko określone w odpowiedziach z dnia 05.10.2006 roku 
 
Pytanie 5: 
W związku ze stale zmieniającymi się cenami podstawowych produktów spoŜywczych, paliw oraz 
zmian wynagrodzeń itp., wnioskujemy o zawarcie w umowie zapisu umoŜliwiającego dokonanie 
indeksacji wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług publikowanym przez prezesa GUS. Brak 
moŜliwości indeksacji ceny przy stale zmieniających się cenach rynkowych Ŝywności moŜe 
spowodować spadek jakości świadczonej usługi 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadza Ŝadnych zmian do projektu umowy. Ponadto Zamawiający nie 
przewiduje waloryzacji ceny ofertowej. 
 
Pytanie 6: 
Z naszych danych wynika, iŜ ilość posiłków wydawanych począwszy od lutego 2005 wynosi średnio 
2674 posiłki miesięcznie czyli około 122 posiłków dziennie (pomimo zadeklarowanej w poprzednim 
postępowaniu przetargowym ilości 180 posiłków dziennie). Z danych podanych w SIWZ dzienna ilość 
posiłków dla części pierwszej to 180. Dane te wskazują na znacznie zawyŜoną w SIWZ ilość posiłków 
w stosunku do stanu faktycznego. W związku z powyŜszym proszę o dostosowanie ilości posiłków 
podanych w SIWZ do stanu rzeczywistego. 
 

2004/2005 09 10 11 12 01 02 03 04 05 06 07 08 

obiad dwudaniowy           1405 1430 1420 1430 1551 1240 1348 

obiad jednodaniowy           1152 1346 1199 1100 1321 1037 1045 

razem           2557 2776 2619 2530 2872 2277 2393 

średnio dziennie      128 126 125 127 131 108,4 92 

2005/2006             

obiad dwudaniowy 1590 1521 1566 1379 1464 1449 1829 1539 1727 1707 1395 1613 

obiad jednodaniowy 1064 1180 1227 1079 1294 1261 1390 1169 1181 1174 932 860 

razem 2654 2701 2793 2458 2758 2710 3219 2708 2908 2881 2327 2473 

średnio dziennie 121 117 140 117 125 136 134 118 138 125 110,8 95,1 

2006/2007             

obiad dwudaniowy 1887                       

obiad jednodaniowy 981                       

razem 2868                       

średnio dziennie 130            

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ ilości posiłków zostały zawarte załączniku nr 3 do SIWZ „Opis przedmiotu 
umowy” str. 17 SIWZ – pkt. „I” dla części pierwszej, stanowiącym: 
„ I. 
„1. Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na przygotowaniu i dostarczeniu ok. 180 
obiadów dwudaniowych dziennie (od poniedziałku do piątku) dla klientów poniŜszych placówek 
znajdujących się w Warszawie na Bielanach: 

1) Ośrodek Wsparcia dla Seniorów nr 1, Al. Zjednoczenia 13  – ok. 45 szt., 
2) Ośrodek Wsparcia dla Seniorów nr 2, ul. Wrzeciono 5 A  – ok. 55 szt., 



3) Środowiskowy Dom Samopomocy nr 1, ul. Grębałowska 14  – ok. 45 szt., 
4) Środowiskowy Dom Samopomocy nr 2, ul. Grębałowska 14  – ok. 35 szt. 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia przedmiotu zamówienia w stosunku do 
przedstawionego.” 
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający określił, a jeŜeli tak, to w jakiej wysokości czynsz płatny przez Wykonawcę z tytułu 
uŜytkowania stołówki? 
Jakie były średnie koszty miesięczne zuŜytych mediów w stołówce w roku ubiegłym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ zgodnie z pkt. 17 str. 21 SIWZ „17. Zamawiający  zobowiązuje się do 
ponoszenia kosztów mycia okien, prania firan, a takŜe kosztów środków czystości oraz środków  
higieny osobistej. Zamawiający ponosi takŜe koszty energii elektrycznej, gazu i wody wg wskazań 
liczników zamontowanych w stołówce oraz koszty czynszu i wywozu nieczystości.” 
Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iŜ przedmiotem zamówienia w części drugiej jest „…usługa 
polegająca na przygotowywaniu obiadów w pomieszczeniach  gastronomicznych Wykonawcy, 
dowozie tych obiadów w termosach Wykonawcy lub innych urządzeniach gastronomicznych 
gwarantujących utrzymanie wysokiej temperatury przewoŜonych posiłków do stołówki Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz wydawanie gorących obiadów  klientom OPS Bielany.” 
Wykonawca nie moŜe prowadzić własnej działalności gospodarczej w pomieszczeniach stołówki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


